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Punkt 1: Folkeuniversitetet på Læsø, ansøgning om tilskud 2014

Folkeuniversitetet på Læsø, ansøgning om tilskud 2014
1.        Folkeuniversitetet på Læsø, ansøgning om tilskud 2014
           Sagsnr.: 825-2014-103              Doknr.: 825-2014-453                                  Åbent
 
Sagsfremstilling
Folkeuniversitetskomiteen på Læsø ansøger i henvendelse af 17. januar 2014 om et tilskud på kr. 5.000 til
Folkeuniversitetets virksomhed.
Folkeuniversitetet anfører i ansøgningen, at man i tidligere har modtaget et årligt tilskud af denne størrelse, men at man i
2013 undlod at fremsende en ansøgning, idet kassebeholdningen dengang var af en størrelse, der svarede til komiteens
behov for at have et tilstrækkeligt rådighedsbeløb.
Det anføres i ansøgningen, at komiteens kassebeholdning desværre siden er reduceret så meget, at det i 2014 igen er
relevant at søge om et kommunalt driftstilskud.
 
Tidligere tilskud til Folkeuniversitetets drift og virksomhed er ydet fra budgettet over supplerende kulturelle
arrangementer.
 
I forbindelse med Læsø Kommunes Kultur- og Folkeoplysningspolitik, som blev vedtaget i december 2012 blev dette
budgetbeløb sammenlagt med det beløb, der er afsat til kulturelle arrangementer under folkeoplysningsbudgettet, og
udmøntningen af det samlede budget blev delegeret til Kultur- og Folkeoplysningsrådet.
 
Da der på nuværende tidspunkt endnu ikke valgt et Kultur- og Folkeoplysningsråd forelægges ansøgningen for Social- og
Kulturudvalget til beslutning.
 
Der er i 2014 afsat i alt kr. 26.000 til kulturelle arrangementer.
 
 
 
Kompetence
Social- og Kulturudvalget
 
Forslag
Administrationen foreslår, at ansøgningen drøftes.     
 
Bilag
825-2014-452 Bankudskrift..pdf

825-2014-450 Ansøgning til Læsø Kommune 16 01 14.docx

825-2014-451 Ansøgning til Læsø Kommune 20 04 13.docx
 
 
 
 

Bilag

Bankudskrift..pdf

Ansøgning til Læsø Kommune 16 01 14.docx

Ansøgning til Læsø Kommune 20 04 13.docx



Punkt 1: Beslutning

 
Beslutning - Social og Kulturudvalget, den 3. februar 2014:
Fraværende:
 
Social- og Kulturudvalget kan anbefale, at der bevilges støtte som ansøgt til Folkeuniversitetet på Læsø, men overlader
det til Kultur- og Folkeoplysningsrådet at behandle ansøgningen og træffe afgørelse herom jf. tidligere beslutning om at
delegere udmøntningen af puljen til kulturelle formål til Kultur- og Folkeoplysningsrådet.



Punkt 2: Godkendelse af lokale mål og måltal for Beskæftigelsesplan 2014

Godkendelse af lokale mål og måltal for Beskæftigelsesplan 2014
2.        Godkendelse af lokale mål og måltal for Beskæftigelsesplan 2014
           Sagsnr.: 825-2013-1413            Doknr.: 825-2014-113                                  Åbent
 
Baggrund
Kommunalbestyrelsen drøftede og godkendte på mødet den 28. oktober 2013 beskæftigelsesplan 2014. Senest den
31.janaur 2014 skal beskæftigelsesplanen så endelig offentliggøres med mål og budget.
 
Sagsfremstilling:
Beskæftigelsesplanen er Læsø Kommunes plan for, hvordan kommunen planlægger at imødekomme de
beskæftigelsespolitiske udfordringer, som beskæftigelsesministeren har udmeldt for 2014. Det er kommunen selv, der
tilrettelægger indsatsen i henhold til lovgivningen, beskæftigelsesministerens udmeldte mål for indsatsåret samt de
budgetmæssige rammer.
 
Der har været massive lovændringer på hele beskæftigelsesområdet, hvorfor Beskæftigelsesplan 2014 på flere områder
må vurderes ikke at være tilstrækkelig dækkende. Ligesom udviklingen i målgrupperne allerede nu har medført ændringer
i de tilbud, borgerne gives, så også her er beskæftigelsesplan 2014 allerede forældet.
 
Beskæftigelsesplan 2014 er dog stadig et udmærket arbejdsredskab dels til at holde fokus og retningslinjer og dels til at
styre efter.
 
Forslag til måltal til ministerens 4 udmeldte mål for 2014:
 
Mål 1: Flere unge skal have en uddannelse: ”Jobcentrene skal sikre, at flere unge uden uddannelse starter på en
erhvervskompetencegivende uddannelse”
 
Uddannelsesgraden for unge uden uddannelse i jobcentret skal i december 2014 (år til dato) være på X pct. svarende til en
stigning på X procentpoint (= X personer) fra december 2012 til december 2014. Bemærkning: Størrelsen af konkrete mål
for indsatsen fastsættes ligeledes i reelle tal pga. målgruppens minimale størrelse.
 
Det skal bemærkes at www.jobindsats.dk, hvorfra tallene skal fremskaffes ikke er opdateret siden juni 2013, hvorfor dette
mål ikke kan beskrives som påkrævet. Dog kan det bemærkes, at antallet af unge under 30 år, der er ledige og uden
erhvervskompetencegivende uddannelse pr. 6.januar 2014 er 8 borgere heraf har 2 delvist arbejde, 3 er uddannelsesparate
og 3 vurderes ikke at være uddannelsesparate. Med kontanthjælpsreformens intentioner om øget uddannelsesgrad har vi
en positiv forventning om, at dette også vil kunne ses på Læsø. Igen er antallet af borgere dog så lavt, at procentregning
ingen værdi har.
 
Mål 2: Bedre hjælp til ledige på kanten af arbejdsmarkedet – færre personer på førtidspension – ”Jobcentrene skal
forebygge, at så mange personer førtidspensioneres”.
 
Tilgangen af personer til førtidspension skal begrænses til 4 personer i december 2014(rullende år), svarende til et fald på
42,8 pct. (= 3 personer) fra december 2012 til december 2014.
 
Mål 3: Jobcentrene skal sikre, at antallet af langtidsledige personer begrænses mest muligt
 
Antallet af langtidsledige – dvs. ledige, der har været ledige i min. 80 pct. af tiden inden for de seneste 52 uger - skal
begrænses til 4 personer (antal personer) i december 2014, svarende til et fald på 60 pct. (= 6 personer) fra december 2012
til december 2014.
 
Mål 4: En tættere kontakt og styrket dialog med de lokale virksomheder. Jobcentrene skal styrke samarbejdet med
virksomhederne om beskæftigelsesindsatsen.
Måling af samarbejdsgraden med virksomhederne og survey af virksomhedernes tilfredshed med jobcentrenes indsats.
 
For at følge op på omfanget og graden af jobcentrenes samarbejde med virksomhederne, og for at få indikationer på
resultaterne af samarbejdet etableres der følgende målinger:
 



·         En månedlig kvantitativ måling af omfanget af jobcentrenes samarbejdsgrad med virksomhederne
·         En halvårlig landsdækkende surveymåling af virksomhedernes tilfredshed med jobcentrenes indsats
·         ifm. opgaver som rekruttering af ordinær arbejdskraft, samarbejde om ansatte i løntilskud m.v. (kvaliteten af
samarbejdet med virksomhederne).
 
I forhold til ovenstående målinger findes Læsø Kommunes tal ikke selvstændigt, men kun sammen med Frederikshavn,
hvorfor der ikke kan ske særskilt afrapportering for Læsø. Det afventes om denne mulighed ændrer sig.
 
Udover ministerens 4 mål er det muligt at komme med kommunens egne mål, samt mål fastsat af det Lokale
Beskæftigelsesråd (LBR).
 
Forslag til Læsøs øvrige lokale mål:
 
Læsø jobcenter vil arbejde på at skabe en endnu tættere kontakt til virksomhederne gennem henvendelser omkring
etablering af virksomhedspraktikker, løntilskudsjob og voksenlærlingepladser, der målrettet peger frem mod
opkvalificering af ledige til at kunne varetage de arbejdsopgaver, som virksomhederne ellers har svært ved at skaffe
kvalificeret arbejdskraft til. Desuden vil virksomhederne på øen blive inviteret til med udgangspunkt i den gode historie at
deltage i en dialog omkring, hvordan samarbejdet med jobcentret kan sikre, at arbejdsstyrken får de nødvendige
kvalifikationer til at klare virksomhedernes kommende arbejdsopgaver.
 
”Langtidsfrisk på Læsø” var forventet igangsat i 2013, men blev udskudt og iværksættes nu kun såfremt det vedtages
politisk som et af de lokale mål. Såfremt det vedtages politisk må projektet revideres i omfang, ligesom  det skal
undersøges, hvorvidt der er personale, der kan udføre opgaven. Det oprindelige projekt havde følgende beskrivelse:
Projektet henvender sig generelt til alle borgere på Læsø og specifikt til private – både store, mellemstore og små
virksomheder, til kommunale virksomheder og desuden til en række andre interessenter. Projektet har til formål at
igangsætte en række initiativer, der gennem sundhedsfremmende initiativer kan medvirke til at øge antallet af
langtidsfriske på Læsø og dermed medvirke til at forebygge nedslidning og til at mindske antallet af sygedage til gavn for
både virksomheder og borgere på øen. Virksomhederne vil blive forsøgt inddraget i dette arbejde både gennem
kortlægning af deres behov for initiativer, der kan medvirke til at sikre langtidsfriske medarbejdere, og gennem konkrete
sundhedsfremmende tilbud.
 
Beskæftigelsesudfordringen på Læsø er ofte noget anderledes end i Frederikshavn, hvorfor Det Lokale Beskæftigelsesråd
i Frederikshavn, ikke altid vil være et relevant forum at diskutere specifikke beskæftigelsesudfordringer på Læsø, da der
kan være brug for en meget lokal diskussion af situationen. Til brug for disse lokale diskussioner nedsættes et ad hoc
udvalg bestående af formanden for social- og kulturudvalget, formanden for erhvervs- og turistforeningen,
fiskeindustrien, færgen og 3F.
 
Mål fra det Det lokale Beskæftigelsesråd:
Det lokale beskæftigelsesråds plan for særlige virksomhedsrettede initiativer.
Her henvises til Frederikshavn Kommunes beskæftigelsesplan.
 
Fagchef for Beskæftigelse og Sundhed Lotte Keller Christensen er indbudt til at deltage i behandlingen af sagen fra kl.
1310.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Nogle af indsatserne vil medføre forbedring i den enkelte borgers sundhedstilstand.
 
Økonomi/personale
Såfremt der vedtages lokale mål, skal der efterfølgende beregnes økonomi i forhold til indsatsen på området og ligeledes
sikres budget til at gennemføre indsatsen enten i form af nedprioritering g omposteringer på andre område eller ved
bevilling af en udgiftstillægsbevilling til indsatsen.
 

Beløb i 1.000 kr. 2014 2015 2016 2017

Drift ?    

Anlæg     

Personalenormering     

 



Kompetence
Social- og Kulturudvalget ? Økonomiudvalget ? Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Social- og Kulturudvalget
 
·         Godkender måltallene på ministerens mål.
·         Drøfter forslagene til lokale mål og beslutter, hvilke lokale mål, der skal arbejdes med i 2014.
·         Godkender, at der henvises til Frederikshavn Kommunes Beskæftigelsesplan 2014 i forhold til målene fra Det
Lokale Beskæftigelsesråd.
 
 
 
Bilag
825-2013-8741 Beskæftigelsesplan 2014 endelig udgave oktober 2014
 
 
 
 

Bilag

Beskæftigelsesplan 2014 endelig udgave oktober 2014



Punkt 2: Beslutning

 
Beslutning - Social og Kulturudvalget, den 3. februar 2014:
Fraværende:
 
Måltallene på ministerens mål blev godkendt. Vedrørende lokale mål besluttedes det, at Jobcentret arbejder på at skabe
tættere kontakt til virksomhederne, projekt "Langtidsfrisk på Læsø" udsættes indtil videre, og at jobcentret arbejder videre
med at nedsætte et ad hoc udvalg i foråret 2014. I første omgang undersøges det om virksomhederne er interesseret i at
deltage i ad hoc udvalget. Ligeledes godkendtes det, at der henvises til Frederikshavn Kommunes Beskæftigelseplan 2014
i forhold til målene fra Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR).



Punkt 3: Godkendelse af forslag til time- og ressourcetildelingsmodel for
Læsø Skole

Godkendelse af forslag til time- og ressourcetildelingsmodel for Læsø Skole
3.        Godkendelse af forslag til time- og ressourcetildelingsmodel for Læsø Skole
           Sagsnr.: 825-2014-154              Doknr.: 825-2014-776                                  Åbent
 
Sagsfremstilling
Skolens ledelse og administrationen har udarbejdet forslag til en ny time- / ressourcetildelingsmodel for tildelingen af
timer til Læsø Skole. Timetildelingsmodellen er udarbejdet i forhold til de ændrede vilkår, der gennemføres på
skoleområdet i forbindelse med folkeskolereformen, der træder i kraft fra skoleåret 2014-15. Time- / ressourcemodellen
foreslås at afløse den hidtidige gældende timetildelingsmodel, der har været anvendt gennem en årrække. Denne model
tager ikke højde for de ændringer i undervisningen, der er forårsaget af folkeskolereformen. Den tidligere
timetildelingsmodel blev allerede ved tildelingen af timer til skoleåret 2013-14 varslet afløst af ny time- og
ressourcetildelingsmodel gældende for skoleåret 2014-15.
 
Forslaget til time- og ressourcetildelingsmodel tager udgangspunkt i elevtal, årgange og klasser, timetallet i den faglige og
den understøttende undervisning. Ligeledes tildeler modellen timer/ressourcer til elevpauser, inklusion og almindelig
specialundervisning, andre opgaver og funktioner eks. faglige koordinatorer, efter- og videreuddannelse, ekskursioner og
lejrskoler samt ledelse.
 
Der er i time- og ressourcetildelingsmodellen ikke afsat en pulje til den vidtgående specialundervisning. Tildelingen af
timer/ressourcer til denne opgave påtænkes gennemført ved en konkret tildeling i forhold til det enkelte barns behov og i
samråd med PPA (pædagogisk, psykologisk afdeling) og ledsaget af en vurdering af behovet for støtte fra skolens ledelse.
 
Der er i modellen regnet med, at lærerne gennemsnitligt underviser min. 710 timer årligt svarende til ca. 24 lektioner
ugentlig i 40 uger.
 
Modellen vil blive gennemgået på mødet.
 
Skoleledelsen ved Karin Skov Jerup og Bjarke Markussen er indbudt til at deltage i behandlingen af sagen fra kl. 1330.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
Der er endnu ikke beregnet endelig økonomi på time- og ressourcetildelingsmodellen. Dette vil ske til Social- og
Kulturudvalgets møde i marts måned, såfremt modellen godkendes som grundlaget for time- og ressourcetildeling for
Læsø Skole. Det er administrationens foreløbige vurdering, at modellen med de omprioriteringer, der sker fra
fritidstilbuddets budget til skolens budget i 2014 samt det ekstra tilskud til indførelse af reformen, der er bevilget på
Kommunalbestyrelsens møde i december, vil kunne dække tildelingen af timer og ressourcer i 2014.
 
Kompetence
Social- og Kulturudvalget
Forslag
Administrationen foreslår, at time- og ressourcetildelingsmodellen for Læsø Skole godkendes og anvendes fremadrettet til
beregning af skolens time- og ressourcetildeling for det enkelte skoleår første gang i 2014-15.
 
Bilag
825-2014-873 Ressourcemodel forslag 2014-15.xlsx
 
 
 
 

Bilag

Ressourcemodel forslag 2014-15.xlsx



Punkt 3: Beslutning

 
Beslutning - Social og Kulturudvalget, den 3. februar 2014:
Fraværende:
 
Godkendt.



Punkt 4: Gennemgang af tids- og beslutningsplan for implementeringen af
Folkeskolereformen 2014

Gennemgang af tids- og beslutningsplan for implementeringen af Folkeskolereformen 2014
4.        Gennemgang af tids- og beslutningsplan for implementeringen af
Folkeskolereformen 2014
           Sagsnr.: 825-2013-2264            Doknr.: 825-2014-784                                  Åbent
 
Sagsfremstilling
KL har fremsendt et ”Inspirationsmateriale til realisering af en ny skole”. Materialet er tænkt som en hjælp til
kommunerne med at gennemføre folkeskolereformen. Inspirationsmaterialet indeholder forslag til tids- og beslutningsplan
2014. Forslaget vedlægges til en gennemgang og drøftelse i Social- og Kulturudvalget (skrives ud i A3 format).
 
Inspirationsmaterialet indeholder oversigt over væsentlige beslutninger, der skal træffes i kommunalbestyrelsen,
fagudvalget eller i administrationen før august 2014. Det anføres i følgebrevet, at nogle kommuner allerede vil have
afklaret flere af de anførte temaer, men KL håber, at planen kan bruges som en form for huskeliste i forhold til en række
af de spørgsmål og temaer, som skal være afklaret frem mod 2014. Dette er også tilfældet i forhold til Læsø Kommune.
 
KL anfører også, at kommunikationen om omstillingen af skolen bliver central. Der vil komme stigende interesse om
reformens konsekvenser for elever og forældre. Derfor bør kommunikationen til bl.a. forældrene have høj prioritet. Det er
vigtigt, at kommunen fx via administrationen og skoleledelsen formidler status på forberedelsesprocessen, hvad
omstillingen af skolen vil betyde osv. Det er hensigtsmæssigt at understøtte en fælles kommunikation herom, så
medarbejderne ikke står alene med denne opgave. Der kan arbejdes med en kommunikationsstrategi og tænkes i, hvordan
skoleledelsen kan støttes i arbejdet med kommunikation til forskellige målgrupper.
 
KL har oprettet gruppen ”Kommunikation om folkeskolereformen” på Dialogportalen på KL’s hjemmeside. Her kan man
dele viden om, hvordan kommunikationen kan gribes an. Der vil løbende blive lagt materialer på portalen, eksempler på
kommunikationsstrategier, artikler m.v. Man kan tilmelde sig portalen via KL’s hjemmeside. Skolens ledelse opfordres til
at benytte portalen.
 
Endvidere er både skolens ledelse og administrationen allerede tilmeldt KL’s arbejdsgiverportal om folkeskolen. Her kan
der deles viden, findes inspiration og eksempler, der kan anvendes i forbindelse med implementeringen af reformen.
 
Skoleledelsen ved Karin Skov Jerup og Bjarke Markussen er indbudt til at deltage i behandlingen af sagen fra kl. 1330.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Social- og Kulturudvalget
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Social- og Kulturudvalget gennemgår forslaget til tids- og beslutningsplan 2014 fra KL med
henblik på prioritering af de områder, der skal arbejdes videre i Læsø Kommune i forhold til den politiske proces med
udmøntningen af skolereformen.
 
Bilag
825-2014-782 Tidsplan for en ny skole.pdf
 
 
 
 

Bilag



Tidsplan for en ny skole.pdf



Punkt 4: Beslutning

 
Beslutning - Social og Kulturudvalget, den 3. februar 2014:
Fraværende:
 
Gennemgået og taget til efterretning. Social- og Kulturudvalget følger op på tids- og beslutningsplanen på kommende
møder.



Punkt 5: Skolebestyrelsesvalg 2014

Skolebestyrelsesvalg 2014
5.        Skolebestyrelsesvalg 2014
           Sagsnr.: 825-2014-99                Doknr.: 825-2014-446                                  Åbent
 
Sagsfremstilling
Jf. styrelsesvedtægten for Læsø Skole med diverse ændringer skal der i løbet af foråret 2014 afholdes valg af
forældrerepræsentanter til Skolebestyrelsen. Skolebestyrelsesvalgene afholdes efter reglerne om forskudte valg, hvilket
betyder, at der afholds valg hvert andet år således, at hhv. tre og fire af de forældrevalgte repræsentanter er på valg. Denne
ordning er indført for at sikre den bedst mulige kontinuitet i bestyrelsens arbejde og blev godkendt af
Kommunalbestyrelsen i forbindelse med skolebestyrelsesvalget i 2010.
 
Det er ikke i den nuværende styrelsesvedtægt for Læsø Skole indføjet, at skolebestyrelsesvalgene afholdes som forskudte
valg. I styrelsesvedtægt står vedr. valgene alene således: Forældrerepræsentanterne og deres stedfortrædere vælges efter
reglerne i undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 784 af 10. 10. 1997, hvortil henvises.
 
Ved det forestående valg skal der vælges 4 medlemmer for perioden 2014 – 2018, idet følgende er på valg: Åsa Hillers,
Peter Kirkemoe, Lenette Rosenfeldt og Mette Odgaard. De øvrige tre medlemmer, Ann Rytter, Jan Rulle og Kitty
Palsgaard blev valgt i 2012 og fortsætter i Skolebestyrelsen frem til 2016.
 
Valget i 2014 skal desuden indeholde valg af suppleanter, idet de nuværende suppleanter Bjarne Christensen som 1.
suppleant, Jimmy Svendsen som 2. suppleant og Anker Juul Strøm som 3. suppleant blev valgt i 2010 for en fireårig
periode.
 
Den 20. januar 2014 trådte en ny bekendtgørelse i kraft.
Bekendtgørelsen indledes sådan:
§ 1. Kommunalbestyrelsen og regionsrådet sørger for, at der vælges forældrerepræsentanter til skolebestyrelser ved
kommunale folkeskoler og ved regionale undervisningstilbud efter regler, fastsat af kommunalbestyrelsen eller
regionsrådet og godkendt af skolebestyrelserne på de skoler, som reglerne vedrører.
Stk. 2. Reglerne for valg til skolebestyrelse fastsættes i et bilag til vedtægten for styrelsen af kommunens skolevæsen.
Reglerne skal blandt andet vedrøre:
1) hvem der har ansvaret for gennemførelsen af valget,
2) valgtidspunkt,
3) afstemning herunder muligheden for elektronisk afstemning,
4) muligheden for fredsvalg,
5) opgørelse af valget,
6) klager over valget,
7) skolebestyrelsens konstituering og tiltræden,
8) suppleringsvalg og
9) bekendtgørelsen af valgets resultater.
 
Skolens leder har udarbejdet et forslag til tidsplan for valget. Forslaget indeholder svar på de fleste af de punkter, der
fremgår af bekendtgørelsen.
 
Administrationen har efterfølgende udarbejdet et forslag til det samlede bilag til styrelsesvedtægten.
 
I forbindelse med folkeskolereformen er der lagt op til forskellige ændringer i skolebestyrelsen roller og kompetencer,
ligesom der forudsættes afsat resurser til en kvalificering af medlemmernes kompetence.
 
Der er ligeledes lagt op til, at skolebestyrelsen kan udvides med repræsentanter fra erhvervs- eller foreningslivet, og der
åbnet mulighed for, at afdelingsopdelte skoler kan vælge repræsentanter for hver afdeling, og at skolen og ungdomsskolen
kan have fælles ledelse og bestyrelse.
 
Disse nye muligheder skal naturligvis drøftes i forbindelse med en revision af hele Læsø Kommunens skole- og
uddannelsespolitik – en revision, der har afventet de samlede bestemmelser og nye bekendtgørelser, der følger af
reformen. En del af disse bekendtgørelser er stadig under forberedelse i Undervisningsministeriet, og administrationen



vurderer derfor, at det i første omgang er tilstrækkeligt at udarbejde bilaget vedr. valget af forældrerepræsentanter ved
valget i foråret 2014.
 
Administrationen forventer at kunne forelægge et udkast til ny styrelsesvedtægt for Læsø Skole til behandling på Social-
og Kulturudvalgets møde i marts 2014.
 
Skoleledelsen ved Karin Skov Jerup og Bjarke Markussen er indbudt til at deltage i behandlingen af sagen fra kl. 1330.
 
Kompetence
Social- og Kulturudvalget
 
Forslag
Administrationen indstiller, at Social- og Kulturudvalget udskriver valg til Skolebestyrelsen 2014 – 2018 og godkender
skolens forslag til køreplan for Skolebestyrelsesvalget 2014 samt godkender bilag til Styrelsesvedtægt for Læsø Skole.
 
 
Bilag
825-2014-447 Bilag til Styrelsesvedtægt for Læsø Skole.docx

825-2014-442 SBValgkøreplan 14-18.docx
 
 
 
 

Bilag

Bilag til Styrelsesvedtægt for Læsø Skole.docx

SBValgkøreplan 14-18.docx



Punkt 5: Beslutning

 
Beslutning - Social og Kulturudvalget, den 3. februar 2014:
Fraværende:
 
Godkendt.



Punkt 6: Status på arbejdet med reduktion i udgifterne til madservice

Status på arbejdet med reduktion i udgifterne til madservice
6.        Status på arbejdet med reduktion i udgifterne til madservice
           Sagsnr.: 825-2013-15                Doknr.: 825-2014-877                                  Åbent
 
Sagsfremstilling
Social- og Kulturudvalget besluttede på mødet den 13. januar 2014, at der ønskes en tilbagemelding fra ledelsen af
køkkenet med status på udmøntningen af konsulentrapportens sparekatalog, herunder hvor langt køkkenet er kommet med
implementeringen af de forslag, der ikke er afhængige af en omlægning til kølemadsproduktion samt hvilke økonomiske
mål og reduktioner, køkkenet forventer, kan opnås på baggrund af konsulentkataloget.
 
Administrationen giver en kort status på mødet.
 
Social- og Kulturudvalget besluttede desuden, at der skal arrangeres en tur til Frederikshavn Kommune for at se nærmere
på madordningerne i leve- og bomiljøerne i bl.a. Søparken samt centralkøkkenet i Skagen, hvor der produceres mad til de
ældre, der er visiteret til madservice. Ældrerådet inviteres til at deltage i turen. Der planlægges foreløbig med enten den 4.
eller 5. marts 2014.
 
Administrationen oplyser, at det ikke har været muligt at få aftalt datoer endnu, men at der udsendes information herom,
så snart der er lavet aftaler med Frederikshavn Kommune om besøget.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Social- og Kulturudvalget
 
Forslag
Administrationen foreslår, at status på arbejdet med reduktion i udgifterne til madservice tages til efterretning.
 
 
 



Punkt 6: Beslutning

 
Beslutning - Social og Kulturudvalget, den 3. februar 2014:
Fraværende:
 
Taget til efterretning. Der skal til Social- og Kulturudvalgets møde i april 2014 foreligge en opgørelse over mulige
realistiske reduktioner på budgettet til madservice til ældre i 2014 i forhold til konsulentundersøgelsen, der blev
gennemført i efteråret 2013. Plejehjemmets køkken kan hente assistance fra konsulenterne fra Gadekøkkenet til at få råd
og vejledning samt at sætte processen i gang med udmøntningen af reduktionerne fra sparekataloget.
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